ANALELE BANATULUI, S.N., ARHEOLOGIE – ISTORIE, XIX, 2011

290

spectantibus et pertinere debentibus sub suis veris 
metis et antiquis limitibus existentibus memoratae 
dominae Barbarae, haeredibusque et posteritatibus 
eisdem utriusque sexus universis in et pro summa 
sexcentorum fl orenorum currentium usualisque 
monetae titulo pignoris dedisset, contulisset et 
inscripsisset tali sub conditione per expressum 
declarata, quod si dictum Joannem Gaman et vivis 
prius excedere contingeret, extunc eadem domina 
Barbara dictam portionem possessionariam prae 
manibus suis tam diu tenere posset et valeat, donec 
de predicta summa sexcentorum fl orenorum, per 
eos, quorum interest aut intererit, plene et integre 
eidem satisfactum non fuerit. 

Quod si vero dicta domina prius quam suus 
maritus in coelestem patriam commigraret, eadem 
saepefatam portionem possessionariam liberam, 
cui voluerit, legandi et conferendi, habeat potestatis 
facultatem. Ex cuius manibus nullus fratrum 
et consanguineorum praelibati Joannis Gaman 
eandem pro se excipere possit, nisi dictis sexcentis 
fl orenis simul et integri depositis eidemque 
persolutis pro ut Joannis Gaman dedit, contulit 
et inscripsit, modis et rationibus praedeclaratis, 
harum nostrarum vigore et testimonio literarum 
mediante.

Datum in vigilia festi Beatorum Petri et 
Pauli Apostolorum, anno Domini millesimo 
quingentesimo octuagesimo octavo.

II

1588, iunie 28, Alba-Iulia
MOL, F 2, Protocolla, vol.I, f. 269–270.

Ioan Găman zălogește pentru 400 de fl orini soţiei 
sale, Barbara Moise, posesiunile Ramna, Vârciorova, 
Calova, Obrejia, Mal, Apadia și Binţinţ

Fassio egregii Joannis Gaman super portioni-
bus suis possessionariis in possessionibus Ravna, 
Varczorowa, Calowa, Obresia, Malfalwa, Apadgia 
in Zoriniensis et districtu Karansebesiensi, item 
Benczencz in Huniad

Nos, etc. damus pro memoria per presentes, 
quod egregius Joannes Gaman de Callowa ab 
una et generosa domina Barbara Moses, Michael 
Mothnoki de Karansebes relicta, nunc vero consors 
eiusdem Joannis Gaman, egregiorum partibus 
ab altera, coram nobis personaliter constituti, 
memoratus si quidem Joannes Gaman oneribus 
et quibusvis gravaminibus, universorum fratrum 
proximorum et consangvineorum suorum, 

signanter vero egregiorum Georgii et Francisci 
Gaman, fratrum suorum de dicta Callowa, 
quos videlicet infrascriptum tangit et concernit, 
tangereque et concernere quovismodo in futurum 
posset negotium super se assumptis et levatis, oraculo 
vive vocis sue proprie confessus est pariterque 
retulit eo modo: qualiter prefata domina Barbara 
Moses, consors sua, post quam jure matrimonii ad 
ipsum transisset plurimas res et bona mobilia quas 
et que partim cum eodem priori mariti suo durante 
coniugio ipsorum acquisivisset, partim vero loco 
parapherni ex domo paterna, secum accepisset 
ad dictum Joannem Gaman, juxta valore ferme 
mille fl orenorum detulisset manibusque ipsius 
tradidisset et assignaset quibus quidem adintus 
aedifi cionem quoque et restauracionem molendini 
in territorio intraque veras metas possessionis 
Glomboka, necnon comitatu Zeoriniensi et 
districtu Karansebesiensi adiacentem absolvisset ac 
aliaque bona et jura sua possessionaria passim apud 
manus alienas in pignore habitam eliberasset, obhoc 
itaque licet pro aliqua parte predictorum mille 
fl orenorum, sexcentos scilicet fl orenos currentem 
totalem et integra portionem suam possessionariam 
in dicta possessione Glomboka et preallegato 
comitatu Zeoriniensi districtuque Karansebesiensi 
habitam titulo pignoris eidem domine Barbare, 
consorti sue in aliis literis nostris superinde editis 
et confectis certis sub conditionibus inscripsisset 
tituloque pignoris obligasset nihilominus tamen 
ut integra summa predictorum mille fl orenorum 
ampliori remuneratione compensare meliorique 
modo sucplere posse: totales et integras portiones 
possessionarias in possessionibus Rauna, 
Varczorowa, Callowa, Obresia, Maalfalwa et 
Apadgia, omnino in Zeoriniensis et districtu 
Karansebesiensi, necnon possessione Benczencz 
et Huniadiensi comitatibus existentes habitas 
redem domine Barbare Moses in et pro summa 
quadringentorum fl orenorum hungaricalium 
titulo pariter pignori dedisset, inscripsisset et 
obligavit, tali sub conditione, ut virem eidem 
Joanne Gaman dictas portiones possessionarias 
una secum tenere, possidere pariter et praemanibus 
suis heredibus possit post decessum, vero eiusdem 
fratres sui carnales quorum videlicet interest 
aut intererit easdem ex manibus dicte domine 
Barbare tamdiu excipere, pro seque rehabere 
nullatenus posset, nisi prius deposita, plereque 
persoluta summa prescriptorum quadringentorum 
fl orenorum currentes usualisque monete, ac etiam 
se eidem domina et viris excederet, extunc dictas 
pariter portiones possessionarias cui voluerit libere 
et absque vallo impedimere in testamentario 

291

dispositione sua usque ad valorem saepe dictorum 
quadringentorum fl orenorum dare, conferre 
legareque posset et valeat, harum nostrarum vigore 
et testimonio, literarum mediante.

Datum in vigilia festi Beatorum Petri et 
Pauli Apostolorum, anno Domini millesimo 
quingentesimo octoagesimo octavo. 

III

1588, iunie 28, Alba-Iulia
MOL, F 4, Cista Comitatum Zarand, fascicul 2, 
nr. 18; copie de epocă: MOL, F 2 Protocolla vol. I, 
f. 268–269.

Barbara Moise zălogește Hedvigei Fodor patru 
sesii iobăgești din posesiunea Almafa, moștenite de la 
fostul său soţ, Mihai de Mâtnic, pentru 80 de fl orini

Nos, requisitores literarum et literalium 
instrumentorum in sacristia sive conservatorio 
capituli ecclesiae Albensis Transilvaniae repositarum 
et locatorum ac aliarum quarumlibet judiciariarum 
deliberationum legitimorumque mandatorum 
vaivodalium executores, damus pro memorie per 
presentes quod generosa domina Barbara Moses, 
relicta Michaelis quondam Mothnoki de Karansebes, 
nunc vero Joannis Gaman de Callowa egregiorum 
consors, coram nobis personaliter constituta 
oraculo vivae vocis suae libere ac sponte confessa 
est pariterque retulit in hunc modum: quomodo 
ipsa pro certis arduisque necessitatibus his ipsam 
serio urgentibus mitandis signanter vero ex eo quod 
dictus Michaelis quondam Mothnoki, dominus et 
maritus suus prior tempore decessus sui ab hac luce, 
plurima debita qua ratione defensionis suorum 
bonorum et jurium possessionarium hinc inde 
contraxisset sibi exoluenda reliquisset eomodo quod 
videlicet se fratres ipsius ad quod succesis suorum 
bonorum legitimum spectaret praetacta debita 
ex parentibus et endamentis eorundem bonorum 
persolvere nollent, non possent aut non curarent 
quovismodo. Extunc eadem Barbara Moses aliquam 
partem jurium possessionarum praelibati quondam 
mariti sui ratione praevia, cui vellet inscribere, 
tituloque pignoris obligare posset et valent superque 
huiusmodi libertate sua et quod fratres memorati 
Michaelis Mothnoki debitum annotatum persolvere 
nolle animadvertisset, etiam coram sede judiciaria 
comitatus Caransebesiensi publice protestata 
extitisset, ac ex deliberatione quoque comitum et 
vicecomitum caeterorumque judicum et assessorum 
super huiusmodi transcriptione facienda liberam 

potestatis facultatem fuisset consecuta: ob hoc 
itaque quatuor sessiones iobagionalles populosas 
in possessione Almafa et comitatu Zeoriniensi, 
districtuque Caransebesiensi existentes habitas, in 
quarum videlicet prima Peika Ruda, in secundam 
Mikul Dekul, in tertia Petrus Miheilovjc et Toma 
providi personales facerent residens, generosae 
domine Hedvigae Fodor, egregii quondam 
Matthiae Pribek de dicta Karansebes relictae, 
in et pro summa octoaginta fl orinorum current 
usualisque moneta plene per eadem Hedvigam 
depositarum et integre a se perceptarem et levatam 
(ut dixit) titulo inscriptionis infra tempus scilicet 
redemptionis eorundem dedisset, infrascripsset et 
obligasset talis ab conditione, ut quandocunque 
vel ipsa domina Barbara vel veri fratres memorati 
Michaelis Mothnoki easdem quattuor sessiones 
populosas ad se redimere et rehabere vellet, extunc 
dicta domina Hedviga easdem absque omni juris 
strepitu ulteriorique prorogationis cautela reddere, 
remittere et resignare teneatur eofacto, prout debet 
inscripset et obligavit modo praemisso coram nobis 
harum nostrarum vigore et testimonio literarum 
mediantes.

Datum in vigilia festi Beatorum Petri et 
Pauli Apostolorum, anno Domini millesimo 
quingentesimo octuagesimo octavo.

Pe verso: Impignoratio quattuor sessionum 
jobbagionalium populosarum in possessione 
Almafa, comitatumque Zeoriniensi existentium 
per generosam dominam Barbaram Moses, prius 
Michaelis Mothnoki de Karansebes ex post Joannis 
Gaman de Kalowa, egregiorum consortem, pro 
fl orenis 80, generosa domina Hedviga Fodor, 
Matthia Pribek consorti, facta.

Anno 1588.
Manu propria.  Comitatu Zeoriniensi

IV

1588, iunie 28, Alba-Iulia
MOL, P 1916, Sombory család, 1 csomó, f.  22, 
original, hârtie, pe verso pecete aplicată.

Scrisoarea de protest a lui George Găman, unchiul 
după tată al lui Ioan Găman, contra actului de zălo-
gire făcut pentru Barbara Moise, deoarece respectivele 
posesiuni făceau parte din averea strămoșească

Nos, requisitores literarum et literalium instru-

mentorum in sacristia sive conservatorio capituli 
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ecclesiae Albensis Transilvanie repositarum ac 
aliarum quarumlibet judiciariarum deliberatio-
num legitimorum mandatorum voivodalium exe-
cutores, etc., damus pro memorie per presentes 
quod egregius Georgius, fi lius quondam Andreae 
Gaman de Kallowa, nostram personaliter veniens 
in presenciam, per modum protestationis, contra-
dictionis, inhibitionis nobis stare curavit in hunc 
modum: qualiter prout ipse intellexisset nobilis 
Joannes Gaman, fi lius quondam Francisci, fi lii olim 
dicti Andrae Gaman, super bonis, juribus porcioni-
busque suis possessionarum aviticis in Benczencz, 
in Huniadiensi, ac Kallowa, Vwrcherowa, Ramna, 
Glomboka, Malfalwa, Apadgia, Obrezia posses-
sionibus vocitatis in Zeoriniensi comitatibus et 
districtu Karansebes existentes habitis, quandam 
fassionem nobili domine Barbare Moyses, consorti 
eiusdem Joannis Gaman fecisset, easdem porcio-
nes et jura sua possessionaria, eidem Barbaram 
Moyses ab alienando in providem eiusdem Georgii 
Gaman. Itaque cum ipsa prenominata jura posses-
sionaria, ut id Georgius Gaman aff ermabat sunt 
avitica, neque ulla pacto posse et debere abalie-
nari, id Georgius Gaman suo ac nobilum Andreae, 
Nicolai et Francisci, fi liorum suorum, nominibus 
et personum, huiusmodi vendicioni, inscriptioni 
et abalienationi quovis titulo et colore, iam facta 
vel infuturum fi endis contradixit, atque tam ipsum 
Joannem Gaman, quam alios quoslibet ab abali-
enatione prefatam autem Barbaram Moyses ipsi 
usurpatione, vendicatione, appriatione prenomi-
natorum jurium possessionarium inhibuit, prehi-
buit contradicendo et contradixit inhibendo, per-
hibendere publici et manifeste, harum nostrarum 
vigore et testimonio literarum mediante.